
 

 
 

MUNICIPIO DELLA CITTA' DI NARO 
(Provincia di Agrigento) 

 

 

         DETERMINAZIONE   DIRIGENZIALE 

 

 

 

N. Reg. Int. 147 

 

N. Reg. Gen. 385 

 

Del 04/09/2017 

 

Oggetto: Servizio di Tesoreria Comunale triennio 2018/2020. 

          Approvazione Atti tecnici – Indizione procedure di affidamento. 

          CIG: Z461FB7277 

 

 
Premesso che  

• con delibera 17 del 10 luglio 2017, esecutiva ai sensi di legge, il Consiglio Comunale ha approvato 

lo schema di convenzione per la gestione del servizio di Tesoreria del Comune di Naro per il periodo 

01.01.2018 – 31.12.2020; 

• con la medesima deliberazione consiliare n. 17/2017 questo Responsabile dei servizi finanziari è 

stato incaricato di porre in essere di ogni ulteriore atto necessario all’espletamento di tutte le 

operazioni relative all’affidamento del servizio di tesoreria, mediante procedura di affidamento con il 

criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa; 

• dato atto che il responsabile del procedimento è il Dirigente dei Servizi Finanziari; 
 

Considerato che: 

• l’importo del valore dell’affidamento in concessione del servizio di Tesoreria comunale per il 

triennio 2018/2020 posto a base della presente procedura di affidamento è di € 36.000,00; 

Visto:  

• l’art. 36, commi 1 e 2 del D.Lgs 50/2016 che stabiliscono le soglie di valore contrattuale entro le 

quali è consentito l’affidamento diretto ovvero la procedura negoziata previa consultazione di un 

numero minimo di operatori economici; 

Ritenuto: 

• in ogni caso, pur essendo entro la soglia di valore che consentirebbe l’affidamento diretto, procedere 

mediante procedura negoziata previa consultazione degli operatori economici presenti nel Comune 

di Naro; 

 

Visti in particolare: 

• l’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000 recante “Determinazioni a contrattare e relative procedure”; 
• l’art. 208 e ss. Titolo V del D. Lgs. n. 267/2000 in materia di Tesoreria Unica; 
• il D.Lgs. n. 385/1993 e s.m.i. in materia di soggetti autorizzati a svolgere il Servizio di Tesoreria; 
• la Legge n. 720/1984 contenente disposizioni in materia di Tesoreria Unica; 
• il Decreto Legislativo n. 50/2016; 

• lo Statuto Comunale; 
• il Regolamento di Contabilità; 
 

 

 

 

 



 

 

Visti i seguenti documenti di gara: 
• lo schema di convenzione approvato con deliberazione consiliare 17 del 10.07.2017; 

• lo schema di lettera d'invito (allegato A); 
• il modello di offerta (allegato B); 
Ritenuti gli stessi conformi alla normativa vigente ed idonei ad assicurare l’affidamento del servizio 

secondo criteri di concorrenza e di imparzialità; 
Ritenuto pertanto necessario approvare gli stessi per procedere all’affidamento del servizio in questione; 
Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni ed integrazioni; 
Tutto ciò premesso, 

 
D E T E R M I N A  

 

1) di dare atto che lo schema di convenzione è stato approvato con deliberazione consiliare 17 del 

10.07.2017; 
 

2) di approvare i seguenti allegati, quali parti integrali e sostanziali del presente atto: 

• lo schema di lettera d'invito (allegato A); 

• il modello di offerta (allegato B);  
 

3)procedere all’affidamento del servizio di tesoreria comunale per il periodo 2018/2020 mediante 

consultazione degli operatori economici presenti nel Comune di Naro, con il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa; 
 
4)di indire per il giorno 6 OTTOBRE 2017, ore 13,00 la Gara per l’affidamento del Servizio di Tesoreria 

Comunale per il per il periodo 01.01.2018 – 31.12.2020 esperita con aggiudicazione all’offerta 

economicamente più vantaggiosa per l’amministrazione ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs. n. 50/2016,  
 

                                           IL RESPONSABILE DELLA P.O. N. 4 

                                                                   Saverio Attardo 

 

 

 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA AI SENSI DELLA L.R. 30/2000 

 

 

 
In ordine alla regolarità tecnica si esprime   FAVOREVOLE 
 

 
Data _______________________ 
 

____________________________________ 

 

 IL RESPONSABILE DELLA P.O. N. 4 

              Saverio Attardo 
 


